公司股份的董事杜学

智、方吉良、栾新祥，

监事俞学文，高管王

力同时承诺

如果自本人增持青龙管业股份之日起（以完成工商变更登记手续

为基准日）至青龙管业刊登招股说明书之日未满十二个月，则本

人增持青龙管业的股份自增持之日起（以完成工商变更登记手续

为基准日）三十六个月内不转让；如果自本人增持青龙管业股份

之日起（以完成工商变更登记手续为基准日）至青龙管业刊登招

股说明书之日达到或超过十二个月，则本人自青龙管业股票在深

圳证券交易所上市交易起一年内，不转让或者委托他人管理本人

已持有的青龙管业股份，也不由青龙管业回购本人持有的股份。

中水汇金、信晔泰坤、

广发信德

如果自本公司增持青龙管业股份之日起（以完成工商变更登记手

续为基准日）至青龙管业刊登招股说明书之日未满十二个月，则

本公司增持青龙管业的股份自增持之日起（以完成工商变更登记

手续为基准日）三十六个月内不转让；如果自本公司增持青龙管

业股份之日起（以完成工商变更登记手续为基准日）至青龙管业

刊登招股说明书之日达到或超过十二个月，则本公司自青龙管业

股票在深圳证券交易所上市交易起一年内，不转让或者委托他人

管理本公司持有的青龙管业股份，也不由青龙管业回购本公司持

   宁夏青龙管业股份有限公司招股意向书摘要

 1-2-12

有的股份。

李进义等其他 161 位

自然人股东

1、自公司股票在深圳证券交易所上市交易起一年内，不转让或者

委托他人管理已经持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份；

2、在上述禁售期满后的 36 个月内，累计转让的股份数量不超过

所持公司股份总数的 70%。

自然人股东石旭昭

1、如果自本人增持青龙管业股份之日起（以完成工商变更登记手

续为基准日）至青龙管业刊登招股说明书之日未满十二个月，则

本人增持青龙管业的股份自增持之日起（以完成工商变更登记手

续为基准日）三十六个月内不转让；如果自本人增持青龙管业股

份之日起（以完成工商变更登记手续为基准日）至青龙管业刊登

招股说明书之日达到或超过十二个月，则本人自青龙管业股票在

深圳证券交易所上市交易起一年内，不转让或者委托他人管理本

人已持有的青龙管业股份，也不由青龙管业回购本人持有的股份。

2、上述禁售期满之后的三十六个月内，累计所转让的股份不超过

本人所持有本公司股份总数的百分之七十。

（二）本次发行前后的股本结构

发行人本次发行前总股本 10,458 万股，本次拟发行人民币普通股不超过

3,500 万股。发行前后公司股本结构如下表所示（按发行 3,500 万股计算）：

股东名称
发行前 发行后

股份数量(股) 比例 股份数量(股) 比例

一、有限售条件流通股 104,580,000 100.00% 104,580,000 74.92%

其中：和润发展 27,935,229 26.71% 27,935,229 20.01%

陈家兴 14,072,794 13.46% 14,072,794 10.08%

中水汇金 10,000,000 9.56% 10,000,000 7.16%

其他 175 名股东 52,571,977 50.27% 52,571,977 37.66%

二、无限售条件流通股 - - 35,000,000 25.08%

三、股本总额 104,580,000 100.00% 139,580,000 100.00%

注：本公司股东中无国有股东、外资股东和战略投资者。

（三）本次发行前发起人持股情况

本次发行前，公司 172 名发起人共持有公司 64,024,771 股股份，占公司发

行前股本总额的 61.22%。

（四）本次发行前前十名股东

本次发行前，公司前十名股东持股情况如下：

   宁夏青龙管业股份有限公司招股意向书摘要

 1-2-13

序号 股东名称 持股数量（股） 比例（%）

1 和润发展 27,935,229 26.71

2 陈家兴 14,072,794 13.46

3 中水汇金 10,000,000 9.56

4 路立新 2,038,004 1.95

5 方吉良 1,988,531 1.90

6 杜学智 1,974,938 1.89

7 栾新祥 1,712,904 1.64

8 俞学文 1,473,571 1.41

9 李进义 1,331,765 1.27

10 汪平 1,276,775 1.22

合计 63,804,511 61.01

（五）本次发行前前十名自然人股东

本次发行前，公司前十名自然人股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 比例（%）

1 陈家兴 14,072,794 13.46

2 路立新 2,038,004 1.95

3 方吉良 1,988,531 1.90

4 杜学智 1,974,938 1.89

5 栾新祥 1,712,904 1.64

6 俞学文 1,473,571 1.41

7 李进义 1,331,765 1.27

8 汪平 1,276,775 1.22

9 陈永伟 1,155,146 1.10

10 唐瑞祥 786,184 0.75

合计 27,810,612 26.59

（六）发行人的发起人、控股股东和主要股东之间的关联关系

1、本次发行前，公司自然人股东之间的关联关系及各自持股比例见下表：

序号 关联人 股份公司担任职位 持股数额（股）持股比例（%） 关联关系

1

陈家兴 董事长、总经理 14,072,794 13.46夫妻关系，陈家兴是李进

华的丈夫；

李进义是陈家兴的妻哥

李进华 一般职工 103,802 0.10

李进义 副总工程师 1,331,765 1.27

2 方吉良 董事、副总经理 1,988,531 1.90夫妻关系，方吉良是王玉

   宁夏青龙管业股份有限公司招股意向书摘要

 1-2-14

王玉华 一般职工 173,004 0.17华的丈夫

3
杜学智

董事、副董事长、副

总经理
1,974,938 1.89夫妻关系，杜学智是陆梅

珍的丈夫
陆梅珍 一般职工 209,252 0.20

4

栾新祥 董事 1,712,904 1.64夫妻关系，栾新祥是张建

英的丈夫；

宋克军是栾新祥的连襟

张建英 一般职工 104,214 0.10

宋克军 一般职工 259,512 0.25

5
俞学文 监事、监事会主席 1,473,571 1.41夫妻关系，俞学文是刘桂

花的丈夫 刘桂花 一般职工 107,921 0.10

6
应小雄 车间主任 709,397 0.68夫妻关系，应小雄是高宝

妹的丈夫 高宝妹 一般职工 177,123 0.17

7
谷建华 一般职工 258,579 0.25夫妻关系，谷建华是邢静

的丈夫 邢静 销售部长 785,495 0.75

8
高健宝 京龙公司经理 421,283 0.40夫妻关系，高健宝是王学

清的丈夫 王学清 一般职工 107,098 0.10

9
张庆华 质控科科长 206,752 0.20夫妻关系，张庆华是李红

英的丈夫 李红英 一般职工 256,725 0.25

10
邵红金 一般职工 302,561 0.29夫妻关系，邵红金是李淑

芬的丈夫 李淑芬 一般职工 158,999 0.15

11
张加忠 一般职工 254,563 0.24夫妻关系，张家忠是兰淑

芳的丈夫 兰淑芳 一般职工 209,252 0.20

12
刘彦虎 一般职工 203,505 0.19夫妻关系，刘彦虎是刘煜

的丈夫 刘煜 一般职工 199,778 0.19

13
魏海 一般职工 161,560 0.15夫妻关系，魏海是李小梅

的丈夫 李小梅 一般职工 32,541 0.03

14
张敬泽 一般职工 301,082 0.29夫妻关系，张敬泽是芮淑

芳的丈夫 芮淑芳 一般职工 67,142 0.06

15
尹复华 财务处科长 197,413 0.19夫妻关系，尹复华是李春

燕的丈夫 李春燕 一般职工 226,553 0.22

16

何宗先 一般职工 339,829 0.32何宗先是何卫军的父亲，

是李建堂的岳父；

何卫军是李建堂的妻哥。

何卫军 一般职工 88,561 0.08

李建堂 一般职工 82,383 0.08

17
李荣琴 一般职工 506,934 0.48李荣琴是张明刚和张岩的

母亲； 张明刚 一般职工 93,504 0.09

   宁夏青龙管业股份有限公司招股意向书摘要

 1-2-15

张岩 一般职工 226,553 0.22张明刚是张岩的哥哥。

18

房兆成 一般职工 150,760 0.14房兆成是房桂枝的哥哥，

是柳灵运和丁国生的妻

哥；

柳灵运是房桂枝的丈夫；

柳灵运和丁国生是连襟。

房桂枝 一般职工 81,971 0.08

柳灵运 一般职工 266,105 0.25

丁国生 一般职工 247,148 0.24

19

杨林峰 一般职工 243,132 0.23杨林峰是杨林静的哥哥，

是范永兵的妻哥；

范永兵是杨林静的丈夫。

杨林静 一般职工 58,080 0.06

范永兵 一般职工 161,536 0.15

20

陈奉川 一般职工 228,200 0.22陈奉川是于学辉和金荣的

妻哥；

于学辉和金荣是连襟。

于学辉 一般职工 288,340 0.28

金荣 销售科长 597,933 0.57

21
路立新 董事、副董事长 2,038,004 1.95

路立新是刘少潼的舅舅。
刘少潼 一般职工 82,383 0.08

2、本次发行前，公司自然人股东陈家兴等 50 名股东是和润发展的股东。本

公司董事长、总经理陈家兴是和润发展的执行董事、控股股东、实际控制人。

四、主营业务情况

（一）公司主营业务

公司的主营业务为研发、制造和销售供水、排水管道，并根据客户需求生产

少量其他用途压力管道。公司具有从事研发、制造和销售各种供排水管道三十多

年的经验，一直奉行“区域化、专业化”的发展战略，目标市场定位于西北地区

及“京津唐”地区，是西北地区最大的供排水管道生产企业，也是国内最大的供

排水管道生产企业之一。公司拥有近千个不同规格的产品，是我国制管行业中产

品种类和规格最齐全的管道制造企业。公司产品主要销售区域为西北地区，“青

龙”牌管道在宁夏及周边四省区（内蒙、陕西、甘肃、青海）拥有良好的声誉，

市场占有率第一。

（二）主要产品及其用途

1、PCCP

PCCP（预应力钢筒混凝土管）是采用薄钢板与承插口接头钢环焊成筒体，然

后用立式振动法在筒体内外浇灌混凝土制成管芯（对于小口径管可以采用卧式离

心法在筒体内成型管芯），经养护后在管芯的表面上缠绕环向预应力钢丝，使管

   宁夏青龙管业股份有限公司招股意向书摘要

 1-2-16

壁混凝土建立环向预应力，最后在缠丝管芯的外表面喷制砂浆保护层而制成的一